
                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行 京丹波町社会福祉協議会 
 
〒622-0213 
京丹波町須知鍋倉１番地１ 
TEL : 0771-82-0126（地域福祉課） 
FAX : 0771-82-2206 
URL：http://www.kyoshakyo.or.jp/kyotanba 
 
 
                                     
 

2020 年 1 月発行 

 ボランティアだより  

 

福祉ボランティアが必要とされ、関心が高まっています。 

日頃ボランティア活動に参加いただきました皆様に心より

厚くお礼申し上げるところでございます。 

 お一人お一人のご支援とご協力賜りますよう、今後とも 

宜しくお願い致しまして年頭のご挨拶と 

昨今の社会情報によれば少子高齢化が急速に進む状況の中、 

 

 

 

させていただきます。 

令和２年も穏やかな年で 

ありますよう祈念します。 

 

初春のお慶びを申し上げます。健やかに新春をお迎えの事と存じます。 

平素は京丹波町ボランティアバンク運営委員会の活動につきまして、多くの 

皆様にご理解・ご協力をいただいておりますことに厚く御礼申し上げます。 

令和元年の福祉まつり・記念講演を開催しましたところ、多数のご来場を 

頂き、誠にありがとうございました。小池喜四雄先生の講演では「“笑”涯 

現役・人生百年時代、心から笑って共に明るく生きましょう」と学びました。 

 

 

 

被害に遭われました方へお見舞い申し上げますとともに、ボランティアに尽力い

ただきましたすべてのみなさまにお礼申し上げます。 

 

http://www.kyoshakyo.or.jp/kyotanba/


丹波支所 ☎８２－０１２６ (榎川・友金) 和知支所 ☎８４－１８３３ (湊) 

 

 

お問い合わせ 

連絡先 
 

 

京丹波町社会福祉協議会 地域福祉課 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
             
   
 

かけはし弁当は毎回、献立や連絡事項の案内を付けてご利用者にお届けしています。 

今回は、これまでにいただいたメッセージをご紹介します。 
 

 

お弁当を利用者宅まで 

お届けする活動です。 

かけはし弁当、毎日給食（瑞穂・和知）で募集中です。この活動は、

地域や高齢者を見守る役割も果たしています。詳しくは、下記まで。 

        

           

 

和知地域の一人暮らし高齢者や障がいのある方を対象に、現在約 40名の方にご利用頂いてい

ます。毎月第２と第４水曜日、35名のボランティアが 6班に分かれて調理・盛り付け・帯か

け・袋入れまでの作業を担当しています。季節の旬な食材を取り入れ、見た目も味も大切にし

ています。お弁当を「美味しい」と言って下さる顔を思い浮かべながら、頑張っています！ 

平成 7年 4月 

かけはし弁当と 

共に活動開始！ 


